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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان عنوان کرد:   

حسین عباس نژاد در بازدید میدانی از منطقه بنجی بندر 
جاسک )محل احداث بندرگاه مَکُران( به تاکید رهبر 
معظم انقلاب بر توسعه سواحل مکران اشاره و اظهار 
کرد: توســعه این سواحل که یکی از طرح های بزرگ 
سازمان بنادر و دریانوردی محسوب می شود، می تواند 

تجلی سیاست های کلان اقتصاد دریامحور باشد.
وی، مهم ترین موضوع در این طرح را مباحث اسنادی 
عنوان کرد و ادامه داد: تمام پیگیری ها در اداره کل بنادر 
استان هرمزگان نیز بر این است که از اواخر سال جاری 

عملیات اجرایی موج شکن آغاز شود.
عباس نژاد گفت: مطالعات طرح بندر بنجی جاسک آغاز 
شده و امیدواریم تا قبل از پایان سال طرح جامع نهایی 
شــود و براساس این طرح عملیات ایجاد موج شکن، 
اسکله ها و حوضچه برای پهلودهی جداسازی کشتی ها 

را آغاز کنیم.
استقرار نیروهای عملیاتی دریانوردی در کوه مبارک

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان در ادامه از استقرار 
نیروهای عملیاتی دریانوردی تا یکماه آینده در منطقه 
کوه مبارک بندر جاسک خبر داد و بیان کرد: بندر جاسک 
از نظر احداث پایانه نفتی کوه مبارک و نیاز به عملیات 
راهبری کشــتی های نفتکــش و ارائه خدمات فنی به 
شناورهای سبک و سنگین از جایگاه ممتازی در قلب 

سواحل مکران برخوردار است.
به گفته وی؛ استقرار این نیروها به منظور ارائه خدمات و 
عملیات ایمن دریانوردی به شناورهای تانکری وزارت 

نفت در این منطقه صورت می گیرد.
عباس نژاد با بیان اینکه سواحل مکران به لحاظ موقعیت 
جغرافیایی و راهبردی در جذب بازارهای بین المللی 
و توســعه اقتصاد دریامحور نقش کلیدی دارد، اضافه 
کرد: تجهیزات سبک مخابراتی، ارائه خدمات دریایی به 
منظور جداسازی ایمن شناورها، محصور کردن زمین 
و آمادگی برای آغــاز عملیات طرح اجرایی موضوع 

اسنادی آن نیز تا یکماه آینده به نتیجه می رسد.
توجه به نقش مشارکتی مردم در طرح توسعه بندر 

مکران
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
نیز به اقدامات بنادر در بندر بونجی جاسک پرداخت و 
گفت: با بررســی های میدانی منطقه بنجی و با استقرار 
تجهیزات لازم، زیرساخت های ابتدایی برای توسعه و 
تکمیل فعالیت های دریایی به صورت بخشی در حال 

انجام است.
حمیدرضا محمدحســینی تختی با اشاره به استقرار 

تجهیزات مخابراتی و استقرار نیروهای عملیات دریایی 
بنادر خاطرنشان کرد: با تکمیل این طرح نزدیک ترین 
مسیر برای پشتیبانی و پهلوگیری از تانکرهای نفتی در 

منطقه کوه مبارک جاسک ایجاد خواهد شد.
وی بــا بیان اینکه در صحبت هــای اخیر رهبر معظم 
انقلاب مساله ایجاد انگیزه اقامت افراد در حوزه مرزی 
در طرح توسعه بندر مکران دیده می شود، گفت: مساله 
توســعه  و استقرارها درحاشیه مرزها در توسعه بخش 
مکران دیده شــده و در این بخش نیز شاهد مشارکت 

عموم مردم خواهیم بود.
جمع آوری داده های پایه در محدوده ساحلی کوه مبارک 
شهرستان جاسک توسط یکی از شرکت های مهندسی 
بندر شــهید رجایی از ۱۴ اسفندماه سال گذشته آغاز 
شده و عملیات اجرایی زیرساخت موقت بندر بونجی 
شهرستان جاسک شامل محل اسکان اداری، جانمایی 
دکل های مخابراتی و کانکس ها نیز از تیرماه امســال با 
نصب دکل های مخابراتی و تاسیساتی آغاز شده است.

  عزم جدی برای پیشبرد و احداث 
بندرگاه  مَکران  

        اقتصاد کیش -  مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان،آغاز عملیات اجرایی 
بندر مَکُران را تا یکماه آینده اعلام کرد و 
گفت: دولت ســیزدهم برای پیشــبرد و 

احداث این طرح عزم جدی دارد.

 

اقتصاد کیش -   ناظر گمرکات هرمزگان گفت: گمرکات این استان با ۲۹ میلیون و 
۴۴۹ هزار تن مبادلات تجاری به ارزش ۱۸ میلیارد و ۹۷۷ میلیون دلار در هفت ماهه 

امسال رتبه نخست به دست آورد.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی گمرکات اســتان هرمزگان، حسین 
ســعیدی اعلام کرد: در بین ۳۱ استان کشــور بیش ترین مبادلات تجاری کشور در 
هفت ماهه سال جاری از طریق گمرکات استان هرمزگان با ۲۹ میلیون و ۴۴۹ هزار تن 
کالا به ارزش ۱۸ میلیارد و ۹۷۷ میلیون دلار انجام شد که ۲۹.۳۳ درصد از وزن و ۲۹.۴۹ 

درصد از ارزش کل مبادلات تجاری کشور را شامل می شود.
وی ادامه داد: در این مدت گمرکات استان هرمزگان با صادرات ۶ میلیارد و ۶۳۰ میلیون 
دلار و ۱۲ میلیارد و ۳۴۷ میلیون دلار واردات رتبه نخست مبادلات تجاری کشور را 

به خود اختصاص داد.
ناظر گمرکات هرمزگان، میزان درآمد گمرکات استان در این مدت را ۳۸۱ هزار و ۵۹۰ 
میلیارد ریال عنوان کرد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۹ درصد افزایش داشته است.

هرمزگان با ۱۸ میلیارد دلار مبادلات تجاری 
حائز رتبه نخست گمرکات کشور شد

اقتصاد کیش -  رئیس هیئت بازرسی انتخابات استان هرمزگان گفت: انتخابات سالم، 
پرشور و قانونی در هرمزگان برگزار خواهد شد

حجت الاســلام محمد اعتمادی  در حاشــیه بازدید از فرمانداری میناب، با اشاره به  
برگــزاری انتخابــات پیش رو مبتنی بر چهار راهبرد مد نظر مقام معظم رهبری یعنی 
امنیت، سلامت، رقابت و مشارکت، اظهار کرد: ملاک کار هیئات اجرایی و نظارت و 
بازرسی انتخابات، در راستای این چهار راهبرد است و هیئت بازرسی بر اساس قانون 
موظف است بازرسی و نظارت بر کلیه ی فرایند های انتخابات را داشته باشد چرا که 
مهم ترین وظیفه ما صیانت از آرای مردم و عملیاتی نمودن دستورالعمل های ابلاغی 

انتخابات است.
وی افزود: خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته در حوزه انتخابیه شرق استان، کلیه 
تمهیدات و مقدمات برگزاری انتخابات سالم، پرشور و قانونی، اندیشیده شده است و 
با حضور حداکثری مردم در پای صندوق های رأی، دشمنان را از نیل به اهداف شوم 

خود، مأیوس و نامید، خواهند کرد.
رئیس هیئت بازرسی انتخابات استان تصریح کرد: هیئت های بازرسی انتخابات در 
شهرســتان های تابعه استان، وظیفه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی را به عهده دارند 

و رویکرد ما حرکت بر مدار قانون مداری و بی طرفی نسبت به اجرای قانون است.
مدیر کل بازرسی استانداری هرمزگان، افزود: برابر بررسی های بعمل آمده، خوشبختانه 
با درایت و محوریت استاندار هرمزگان، تعامل و هم افزایی مطلوبی میان هیئت نظارت 
و اجرایی و بازرسی ایجاد شده است که در روند صحیح و قانونی انتخابات پیش روی، 

قطعاً تاثیر گذار خواهد بود.

رئیس هیئت بازرسی انتخابات استان هرمزگان:

انتخابات سالم، پرشور و قانونی
 در هرمزگان برگزار خواهد شد

اقتصاد کیش -     رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی ومنابع طبیعی هرمزگان با 
اشاره به اینکه ۴۷ هزار و ۷۱۰ هکتار زمین برای پرورش میگو در دست مطالعه وجود 

دارد، گفت: از این میزان ۲۵ هزار و ۹۱۵ هکتار واگذار شده است.
حمید رضا نصیری در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر، افزود: در حال حاضر ۱۱ 
هزار و ۷۶ هکتار از زمین های واگذار شــده، در حال بهره برداری  و ۱۴ هزار و ۸۳۹ 

هکتار زمین نیز درحال احداث است.
وی، بــا ذکــر این نکته کــه ۲ هزار و ۸۳۸ هکتار زمین نیز در اختیار ســازمان نظام 
مهندسی است، بیان کرد: برای هشت هزار و ۲۵۶ هکتار از زمین های پرورش میگو 
در هرمزگان موافقت اصولی از سوی سازمان نظام مهندسی صادر شده و ۱۳ هزار 

و ۹۷۸ هکتار زمین در اختیار شرکت شهرک های کشاوورزی قرارگرفته است.
رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان ادامه داد: بیش از ۴۰ 
موافقت اصولی تکثیر میگو نیز تاکنون صادر شده که ۲۵ واحد با ظرفیت عملیاتی 
چهارهزار و ۷۰۰ میلیون قطعه در حال بهره برداری و ۲۲ واحد نیز با ظرفیت عملیاتی 

پنج هزار و ۶۰۰ قطعه در حال احداث است.
گفتنی است؛ در استان هرمزگان از ابتدای فصل صید میگو امسال تاکنون افزون بر ۷۵۰ 
تن میگو صید شده است که این میزان صید بیانگر رشد ۵۰ درصدی صید میگوی این 

استان نسبت به سال گذشته است.
حــدود ۲ هــزار و ۵۰۰ صیاد با بیش از ۱۶۰ فروند شــناور لنج میگوگیر هرمزگان 
در فصل صید میگوی امســال مشارکت دارند که براساس برآوردهای پژوهشکده 
اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان پیش بینی می شــود میزان صید امسال افزون 

بر ۱۰۵۰ تنُ باشد.
در فصل صید میگو استان هرمزگان تنها شناورهای کلاس لنج صیادی میگو گیر مجاز 
به فعالیت صید میگو هستند که بیش از ۱۶۰ فروند شناور لنج میگو گیر در فصل صید 

میگوی هرمزگان فعال هستند.
اســتان هرمزگان با ۱۹ بندر صیادی و صید ســالانه حدود ۳۲۰ هزار تن انواع آبزی، 
۳۰ درصد بنادر صیادی و یک چهارم تولیدات شیلاتی کشور را به خود اختصاص 

داده است.
پرورش میگو و همچنین برق رسانی به مزارع پرورش میگو جزو طرح های پیشران و 
تحول آفرین است که طبق دستور استاندار هرمزگان باید در سفر آینده رییس جمهور 

به این استان بخش قابل توجهی از این طرح ها آماده و مورد بهره برداری قرار گیرد.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی هرمزگان:

۲۵ هزار هکتار زمین برای پرورش 
میگو در هرمزگان واگذار شد

اقتصاد کیش -   مدیر ورزش و جوانان جاسک گفت: ۳۰ زمین چمن مصنوعی طی 
۲ سال اخیر فعالیت دولت سیزدهم، در روستاهای این شهرستان ایجاد شده است.

عبدالمجید مرادی افزود: هزینه تهیه و نصب هر زمین چمن مصنوعی ۱۰ میلیارد ریال 
بوده که با مشارکت دهیاری ها تامین می شود

وی با اشاره به اینکه تلاش بر این است که در کنار هر مسجد، یک زمین چمن مصنوعی 
برای استفاده جوانان وجود داشته باشد، اظهار کرد: ۱۱ زمین چمن مصنوعی دیگر نیز 
در ماه های آینده در این شهرستان نصب و برای استفاده جوانان روستاهای این منطقه 

آماده می شود.
مدیر ورزش و جوانان جاسک یادآورشد: این درحالی است که طی سال های گذشته 
تنها چهار زمین چمن مصنوعی در این شهرستان نصب و مورد استفاده قرار داشت و 
در حال حاضر روستاهای »زیکدف«، »هژدان«، »کروچ«، »کوهگ«، »کاشی«، »جاسک 

کهنه«، »گزدان«، »گشنیز«، »چنالی«، »میرانگوری« و »گتی« در اولویت قرار دارند.
مرادی خاطرنشان کرد:  ۶ زمین چمن مصنوعی نیز با مشارکت بنیاد علوی و پنج زمین 

نیز توسط اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان برای این روستاها تامین می شود.

مدیر ورزش و جوانان جاسک:

۳۰ زمین چمن مصنوعی در روستاهای 
جاسک ایجاد شد

اقتصاد کیش -   مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: ۱۰ سالن 
ورزشی درون مدرسه ای با اعتباری افزون  بر ۴۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال از ابتدای 

دولت سیزدهم تاکنون در مدارس این استان احداث شد.
مهدی باوقار زعیمی با اشــاره به اینکه ســالن های ورزشی یاد شده دارای پنج هزار و 
۸۹۷ مترمربع زیربنا بوده است، اظهار کرد: ساخت و ساز فضاهای ورزشی در مدارس 

هرمزگان طی دولت سیزدهم رشد چشمگیری داشته است.
وی بیان کرد: شهرستان میناب با سه سالن ورزشی در مدارس بیشترین سهم را در بین 

شهرستان های هرمزگان داشته است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان همچنین اظهار کرد: در حال حاضر 
نیز ۲۳ سالن ورزشی در مدارس استان در حال احداث بوده که بندرعباس با ۱۲ سالن 

ورزشی بیشترین سهم در بین شهرستان های استان داشته است.
باوقار زعیمی با بیان اینکه این فضاهای ورزشی در راستای عدالت آموزشی و محرومیت 
زدایی احداث شده است، گفت: توجه اداره کل نوسازی مدارس استان هرمزگان بیشتر 

به شهرستان های کم برخوردار در حوزه فضاهای ورزشی در مدارس بوده است.
وی با تاکید بر اینکه شهرستان های بندرعباس و میناب با کمترین سرانه فضای ورزشی 
در استان مواجه هستند، یادآورشد: در شهرستان میناب سه فضای ورزشی در مدارس 

احداث شده و ۲ فضای ورزشی نیز در حال اجرا است.
به گفته مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان، با توجه به اهمیت کیفیت 
بخشی فضاهای آموزشی، استخر دانش آموزی میناب با زیربنای یک هزار و ۵۳ مترمربع 
که سال ها روند احداث آن متوقف شده بود، عملیات اجرایی آن با اعتبار ۲۰۰ میلیارد 

ریال آغاز شده است .
وی تصریح کرد: در شهرســتان بندرعباس نیز با کمترین ســرانه فضای ورزشی در 
مدارس تاکنون یک فضای ورزشــی احداث شــده و ۱۲ فضای ورزشی دیگر نیز در 

حال اجرا است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

۱۰ سالن ورزشی درون مدرسه ای
 در هرمزگان احداث شد

اقتصــاد کیش -   مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جــاده ای هرمزگان گفت: ۴۰ دســتگاه پلُ بزرگ از 
ابتدای امسال تاکنون در جاده های این استان بهسازی 
و تعمیر شــده است که این رقم تا پایان سالجاری به 

۴۵ دستگاه می رسد.
عباس شــرفی در حاشیه بازدید از پل های در دست 
تعمیر این اســتان افزود: پل سرخنگی بخش شمیل 
بندرعباس یا ســه دهانه ۲۰ متــری و همچنین پل 
کمشک در شهرستان بستک با پنج دهانه ۱۰ متری از 

بزرگترین پلُ های در دست ساخت هرمزگان است.
وی بیان کرد: بهسازی و تعمیر پل ها شامل تعویض 
دال های فرســوده پل ها، احداث رادیه و برید، تنظیم 
بستر، مقاوم سازی پایه پل ها، تعمیر دیواره های هدایت 

آب، مرمت قرنیز و نرده پل است.
۴۱۴ دستگاه پلُ بزرگ و کوچک در راه های شریانی و 
روستایی استان هرمزگان نیاز به تعمیرات اساسی دارد 
که برای تعمیر این تعداد پل هفت هزار میلیارد ریال 

اعتبار نیاز است.
اداره نگهــداری ابنیه فنــی راه های هرمزگان متولی 
نگهــداری ۱۳ هزار و ۶۰۸ دســتگاه پل و آب رو با 
دهانه های متفاوت و همچنین نگهداری ۹ دســتگاه 

تونل به طول سه هزار و ۱۵۲ متر است.
روکش آسفالت ۱۷۹ کیلومتر از راه های هرمزگان

مدیــرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان 
همچنین با اشــاره به اینکه عملکرد این اداره کل در 
خصوص آسفالت تقویتی نیز ۱۱۸ کیلومتر بوده که 
تنها ۲ کیلومتر با هدف فاصله داشته است، گفت: در 
این مدت روکش آســفالت راه های اصلی، فرعی و 
روســتایی در استان به طول ۱۷۹ کیلومتر تعریض و 
بهسازی راه های به طول ۵۲ کیلومتر انجام شده است .

شــرفی اظهار کرد: میزان لکــه گیری جاده ها نیز ۹۰ 

کیلومتر هدف گذاری شــده بود که توانستیم آن را به 
۱۹۶ کیلومتر برسانیم.

وی بیان کرد: شانه سازی ۲۹۰ کیلومتر حاشیه راه ها و 
اصلاح شیب شیروانی ۱۳۵ کیلومتر راه ها و بازسازی 
۲۰ دستگاه ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین و سبک 
و خرید ۶ دســتگاه ماشین آلات سنگین راهداری از 

دیگر اقدامات این اداره کل درسالجاری است.
این مسوول در خصوص نگهداری علائم تجهیزات 
و توسعه ایمنی افزود: عملیات هایی چون اجرای خط 
کشی، تهیه و اجرای حفاظ ایمنی و اجرای روشنایی 
نقطه ای به هدف های مشخص شده خود رسیده اند.
شــرفی افزود: وصول درآمد ۱۸ هزار و ۳۳۰ میلیارد 
ریال در ۶ ماهه ۱۴۰۲ بوده که افزایش ۶۸ درصدی و 

کسب رتبه نخست در کشور را نشان می دهد.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل هرمزگان با اشاره به 
سامانه داپ تصریح کرد: راه اندازی سامانه داپ یکی از 

قدم های بزرگ راهداری استان بوده که توانسته منجر 
به کشــف ۱۱ هزار فرار بار و کشف پنج هزار بارنامه 

غیرواقعی شود.
شــرفی با اشاره به موفقیت های حوزه راه روستایی 
گفت: در حوزه آسفالت جاده ها هدف ما ۶۰ کیلومتر 
بــوده که با عملکرد ۲۰۵ کیلومتر توانســتیم تحقق 

اهداف را ۲۵۰ درصد رشد دهیم.
در ســفر رئیس جمهور به استان هرمزگان، ۴۱ هزار 
میلیارد ریال برای تکمیل طرح های حمل ونقل و بنادر 
استان هرمزگان مصوب شد که شامل ۲۰ هزار میلیارد 
ریال توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، ۱۲ هزار 
میلیارد ریال توسط وزرات راه وشهرسازی )سازمان 
بنادر ودریانوردی وقیر(، سه هزار میلیارد ریال توسط 
وزرات نفت )مســوولیت اجتماعی( ومبلغ ۶ هزار 
میلیارد از محل منابع اســتان در ســال های ۱۴۰۱ تا 

۱۴۰۳ مصوب شد.

۴۰ دستگاه پلُ بزرگ در جاده های هرمزگان 
بهسازی شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان:

اقتصاد کیش -    تلاشگران واحد فولادسازی و ریخته گری شرکت فولاد هرمزگان 
در ۲۲ آبان ماه موفق به ثبت دو رکورد جدید در این واحد شدند.

تولید ۶۸۲۹ تن تختال فولادی در فولاد هرمزگان به عنوان بالاترین رکورد ثبت شده 
روزانه در تاریخ ۲۲ آبان ماه رقم خورد که رکورد قبلی روزانه به میزان ۶۷۷۲ تن در ۱۵ 

آذر ماه سال ۱۴۰۱ بوده است.
همچنین در این تاریخ، رکورد روزانه تعداد ذوب ریخته  گری شده به میزان ۵۸ ذوب 

به دست آمد که رکورد قبل به میزان ۵۴ ذوب در ۱۴ آبان ماه سال ۱۴۰۱ بوده است.
ثبت این رکوردهای جدید نشان می دهد فولاد هرمزگان بر مسیر بهبود مداوم و مدار 
دانش حرکت می کند و در صورتی که محدودیتی در تامین انرژی و مواد اولیه نداشته 
باشــد، رکوردشــکنی های روزانه، ماهیانه و سالیانه برای این شرکت دور از دسترس 

نخواهد بود.

ثبت رکوردهای جدید تولید
 در فولاد هرمزگان


